
1 1(, 4$1Y/

INDIVIDUAL INCOME TAX

SEPTEMBER 8, 1942

UNITED STATE

GOVERNMENT PRINTING OFlWE

WASHINGTON 1 1942





INDIVIDUAL INCOME TAX

VICTORY TAX

Impose a Victory tax of r percent on all income in excess of $624
rwcoived during the year by individuals from the following sources:

1. Salaries and other compensation for porsonal services.
2. Dividends.
3. Interest.
4. Rento and royalties.
5. Annuities.
6. Net, profit froin business or proftion.
7. Incono from partnerships, fiduciary income, and other income

iicludiblo in gross income.
The specific exemption of $624 amounts to $52 on a monthly basis

and $12 on it weekly bais. Except in the case of members of the
armed forces, domestic servants, and agricultural labor, this Victory
tax, so far as it relatms to salaries and wages, will be withlold at the
sourCeO.

Employers will deduct from salaries and wages 5 percent of the wages
in excess of $12 a week from all employees, irrespective of marital
status. The Victory tax on income other than salaries and wages will
not ho withhold.

In determining the amount to be withheld, the simplified wage-band
procedure may be adopted in accordance with the following classifica-
tion:

Paids. M foUows!

Wage bands on weekly bula
Weekly Biweekly Monthly

Under $12 ....-------- -------- None None None
112-$10 .............-.................... ). 10 $0. 20 $0. 40
$16-$20 ................................. .80 .60 1.20
$20424 ................................. .50 1.00 2.00
$24428 ................................. 70 1. 40 . 80
$28-$32-- ... . ...-.......... .90 1.80 & 60
$32-436 .................................. 1. 10 2.20 4.40
$36-440 ...................- ------------- 1.80 2.60 5.20
$40--44 ................................. 1.50 8.00 6.00
44-48 ................................. 1.70 & 40 .80

148-452 ................................. 1.90 7.60
$524w6 ........................ ......... 2.3 0 4.t1 480
$56-$6 . ................. . . . . . . . . 8 . 'to
Etc---------------------.......... Et. Et... Et.
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2 INDIVIDUAL INCOME TAX I
The employee computes his Victory tax in his regular income tu

return and takes as a credit against the Victory tax shown thereon the
Victory tax whibh has been withheld at the source.

An employee receiving a salary of $50 a week would pay this tax u
follows: The employer would deduct from the employee's salary 5
percent of $38 or $1.90. The $88 is arrived at by reducing the $50
weekly salary by $12, which is the $624 annual exemption placed on A
weekly basis. The tax deducted by the employer would be turned
over to the collector after the close of each quarter. The total
Victory tax in this case would be $98.80, consisting of $1.90 withheld
during each of the 52 weeks.

A sample forin is attached which shows how readily this tax may b
computed on the regular income tax return.

The regular income tax form may be utilized with equal facility for
computing the Victory tax for taxpayers with incomes from sources
other than salaries or wages. In the case of dividends, interest, rents,
royalties, and annuities the taxpayer uses as his base for the Victory
tax the sante amounts reported by him as income on his regular inconie
tax return.

Individuals in business report as thei't business profits for the
purpose of the Victory ax the net profits from their business reported
on their regular income tax return, The Fame is true with respect to
income frm partnerships and fiduciarier,.

INDIVIDUAl, POST-WARt CREDIT AGAINST VICTORY TAX

Against this Victory tax, the following post-war credit could be
allowed:

(1) In the case of single persons, 25 percent of the Victory ta
or $500, whichever is the leser.

(2) In the case of a married person, 40 percent of the Victory ta
or $1,000, whichever is the lesser.

(3) For each dependent, 2 l)erxint of the Victory tax or $100
whichever is the le&qer.

Allow the taxpayer to absorb this post-war refund currently for the
following purposes:

(1) Payment of life insurance rominiums on life insurance
outstanding as of January 1, 1942.

(2) Payment of debts contracted prior to January 1, 1942.
3) Purchase of war bonds.

Such expenditures tip to the amount of the post-war credit will be
allowed as a credit against the tax. This will afford some relief to
taxpayers with fixed obligations, such as life insurance premiums
and debts, expenditures which do not conflict with the war effort or
affect the inflation problems. Those taxpayers who do not avail
themselves of this current tax credit will, of course, obtain the full
benefit of the post-war refund after the war. Those who do take
advantage of such credit will have their post-war credits reduced to
that extent. The current debt, war bond, and insurance credit doco
not reduce the amount withheld at the source. To secure this crodi
the taxpayer should apply it against his Victory tax on his return

The amount of relief to be obtained under the post-war credit ii
shown by the following tables:
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TABz,1.-AmonU of pot war credit

SINGLE PERSON

Paor credit
(IroU Inflbo....... ... .. ...

No 4mdednt I dpmmsnt 2 dvesdmu a 4 psnden

......... $880 $2.20 $2.38 $2.5 273
$1 000 .......... 18.80 4.70 5.08 5.45 5.88$1,200 .......... 28. 80 7.20 7.78 8, 85 8. 9
p '540 ......... 4& 80 10.05 11.83 12.70 1& 58$1,)- .......... 58, 80 14.70 15. 88 17.05 1& 28S2,i0 .......... 68, 80 17.20 1& 58 1995 21.3SU0) .......... -1180 29.70 32.08 84.45 8& 88
$,0,00 .......... 218 80 4. 70 59. 08 6& 45 67. 88
$I0,00- ......... 468 80 117.20 126 58 135 .6 145. 83$20,000 ......... 968. 80 24120 261.58 280. 5 300. 3$25,(0 ......... 1, 218, 80 304. 70 829. 08 353. 45 877. 83$30,000 ......... 1, 468, 80 387. 20 39. 58 425. 95 455. 83
$32,00 -------- 5 It 6. 80 892.20 423 58 454.95 486 88$34,00 ......... 1, 668. 80 417.20 450.58 483. 5 517.8$36,000 ......... 1,768. 80 442.20 477.58 512.95 548,83$38,000 ......... 1, 86& 80 407. 20 504. 58 541.95 573 8
140,000 ......... i, 98. 80 492.20 581.58 570.95 610. 83
$50, 0 ........ 2,468. 80 1617.20 '66. 58 715. 95 765.88
$100,000 ....... 4,988.80 '1, 242.20 '1,341.58 '1,440.95 '1, 50.3
$60000 ..- . i4, 968. 80 '6,242.20 '0 , 741.58 ' 7,240.95 '7740. 3$1,000.0..... 49, 968. 80 112, 492. 20 '13, 491. 58 14, 490. 5 ' 15 490. 88$2,000 ....... 9,9 68. 80 '24,992.20 '20, 991. 58 '28,990.95 130, 90. 83
Maximum credit ........... 500. 00 600. 00 700. 00 800. 00

Maxlmum redlit ppleW.

3



T~xz 2.-Amount of pod-ww crei
MARRIED PERSON

Posgr,-wu

Grmin come .. ....nt-. ..
No depende.- I depezdet 2 1 j_ m3 de= 4 depetI S dWmb

800-- -- - -- - -- - - --- - - -
$1,000-
$1,200_$1,500_
$1,800_
$2,000 .............
$3,000_
$5,000 ...............
$10,000__
$20,000 .....
$25,000 _
$30,000 _
$32,000__
$34,000-_
$36,000 ........
$38,000_ _
$ 4 0 ,0 0 0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
$ 5 0 , 0 0 _ ---
$100,000-
$500,000_ -_
$1,000,000 .........
$2,000,000_

Maximum credit-_

$3. 52
7. 52

11. 52
17. 52
23. 52
27. 52
47. Z2
87. 52

187. 52
387. 52
487. 52
587. 52
627. 52
667. 52
707. 52
747. 52
787. 52
987. 52

£ 1,987. 52
1 9,987. 52

t 19, 987. 52
1 39,987.52

1,000.00

- - - - - - - - - - - - ----------

7.90
12. 10
1 40
24.70
2S.90
49. 90
9L 90

196. 90
406.90
51L 90

16. 90
658.90
700. 90
742. 90
784. 90
826.90

1,036.90
'2, 0& 90
I 10,486.90

120,986.90
1 41,986. 90

1,100001

$3. 87
&27

12. 67
19. 27
25. 87
30.27
52.27
96.27

206.27
42. 27
53& 27
646.27
690. 27
734.27
778.27
8227
866.27

1, 086. 27
12, 18 27

I 10, 98& 27
1 21,986. 27
143,986,27

1,200.00

8.65
13. 25
20.15
27.05
31.65
54.65

100.65
215-65
445.65
58. 65
675.65
721.65
767. 65
813. 65
859. 65
905.65

1, 135. 65
'2,25.65

1 11,485.65
'22,985.65
S45, 985. 65

1, 300. 00

$4.22
9.02

13.82
21.02
2&22
33.02
57. 02

105. 02
225.02
465.02
585.02
705. 02
753. 02
801.02
849.02
897.02
945.02

1, 185. 02
2, 38502

' 11,985.02
'23, 95. 02
1 47, 985 02

1, 400001

9.40
1440
21. 90
29-40
34.40
59.40

109.40
234L.40
484.40
609.40
73&.40
784.40
8W.40
884.40
934.40
984.40

1, 234.40
% ,48440

1% 48440
24, 98440
349."40

1, 500 o

9 Maximum Credit appi§s

$8.80
18. 8028.80
43.80
5&8O
68.80

118.80
218. 80
468.80
968.8o

1, 218. 80
1,468 .80
1,568.80
1, 668. 80
1, 768. 80
1,868. 80
1, 968. so
2, 46& 80
4,968.8

24968. 80
49,96&.80
99,96 80



INDIVIDUAL INCOME TAX 5
REVENUE YIELD Or ViCetoRY TAX

,rho Victory tax as above outlined will produce additional revenue
of $3,650,000,000, based upon income levels for the first 6 months of
1942. Of this amount, approximately $2,500 000 000 will be net
revenue to be retained by the Government and i,16,000,000 will he
reftndable as a post-war credit.

FILING DATM OF INDIVIDUAL, INCOME-TAX RETURN

To meet the objection that taxpayers with respect to whom there
las been no withholding will not have to pay tax as promptly as those
taxpayers receiving salaries and wages, the filing date for individual
incomo-tax returns could be changed from March 15 to January 15 and
the taxpayer could be given the option of paying his tax by a single
payment on January 15 or by installments.

TOTAL BURDEN OF INCOMm TAX AND VICTORY TAX

The following tablh* show the total combined burdo of the Victory
tax a11(l income tax:

TABLEc 3.-ige person, no dependents

Ilroma Income.

$600 .........
1,000 ......

$1,200..
$118W .......
$2,000 .......
$3,000 .......
$,000o ......
$10,000 ......
$20,000 ......
$25,000-
$50,000 ......
$100,.00-
$s5oo,000-
$ I,000,O0O .
$2,000,000.....

5 percent
VictoT tn

1880
28 80
4. 80
58 80
68. 80

118.80218. 80
468. 80
96 80
218. 80

2 &,48 80

24, 968.80
49,968.80
go:9W& s0

RuWv Incometaw, I1011v rates,

$6.20
37. 48
70. 60

103. 72
153. 40
203. 08
236. 20
407. 80
905. 00

2, 056.00
5,791. 00
8, 320. 00

66,351. 00
370,613.00
706,616.00

1,08%616.00

Total burden

$5.20
46. 36
89. 40

132. 52
197. 20
261. 88
305,00
526. 60

I, 12. 80
2, 524.80
6, 759. 80
9, 544. 80

24, 829. 80
61,319. 80

395, 584. 80
10, 684.80

1,6068. 80

i ('orilled on Ilsa&% of io plw nt of groan allowed u deluctlons In arriving at net incOmP.

Effective "te

o(rou Inowme

0. 866
5. 795
& 940

11.043
1;1 146
14. 548
15. 250
17. 553
22. 476
25. 248
33. 799
38. 179
49. 669
61. 319
79. 116
81.658
8. 429

Net Inoome

I'erct~
O. 962
6. 438
9. M3

12. 270
14. 607
1&. 165
18. 944
19. 0
24. 073
2& 053
37. 554
42. 421
ft 177
61.819
87. 907
90. T31
92. 09
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Ore. fmew

$1,200 .......
$1,500 .......
$1,800 .......

$2,000 .......
$3,000.KOM.,000 .....$10,000 ......
$20,000 ......
$250,000 ......

15"oo... ...25,00..
$100,000.....
$2,00,00, ..

$2,000,00....

101z entVictory tax

4&58.

118.

21&

96.
1, 218.
2, 468.
4, 968

24, 968.
49, 968.
99, 9:

8
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80

t uermmestxNONrat"

............ .l

$20.40
70.80

10. 20
268 80
639. 00

i, 82. 00
5,44&.00
7:791.00

21,882.00
55, 784. 00

370, 000. 00
76, 000. 00

1, 558, 000. 00

Total busa

............ "80
2& 80

64.20
128.88
172. 00
387. 60
857. 80

2,294. 80
6,41.80
9,009.80

24, 350. 80
60,75180

394, 96& 80
815, 68. 80

1,67,968. 80

Rfbtlv rite

ros Imonme Not lome

.... .......
1. 100
1.880
2, 40

7. 160
& 60

17. 156
22.948
81084
3X 039
48 701
60. 762

81. 596
82 898

Pfrowm

1. 222
2.088

4. 755
7. 955
9. 55-5

14. 355
19. 02
25. 497
l& (648
40. 013
64. 112
07. 503
87. 770
90.6 3
92 109

'Computod on 14as O fO p10 cet of trwo allowed es deductions In arriving at net income,

TAIILE 5.-M arrived person, * dependents

(iro liome

$6, .......
$800 .......
$1,000 .. .. ..
$1,200......

$1,50 .......
$1,800 .......
$2000 "..
$3,0 .......
$5,000.....
$10,000 ......
$20,00..
$250OOO .....
$50,000.....
$100000-...

$2,000,000 ....

percent
Vltory tax

..... . .
18.80280

43. 80
58.80
68.08118.80

218. 80
468.08968.80

1, 218. 80
2, 468. 804,968. 80

24, Ot 80
49, 968. 80
90, 08 80

IBeutla, Inom
tlx !oU" rit"

.....-........

$154.80
507. 00

1,04& 00
5,14.00
7,461.00

21,480.00
55, 298. 00

89,472. 00
765, 472.00

1t 557, 47100

Total burden

........ .. .l&80
43 80
4& 80
6& 90

273. 60
72& 80

2,114.80
6,121 808,8079. 80
3, 94& 80

60, 26&.s0
34, 44A 80
81, 44O. 80

I, 687, 440. 80

affective rate

(irows income Net Inomie

..... ... ....... .
1. 100 1.222
1.880 1.088
2,400 2660
2.920 3. 244
3.266 . 629
3. 440 3 822
. 120 10. 133

14. 516 16 128
21. 148 23. 497
30. 614 34.015
34. 719 89.576
47.897 3 219

78 888 87. 653
81.544 90.60481 872 92.0O80

I Computd on bais of 10 parent of gro" allowed 61 dedudio In striving #A net hmo and 3iU i em1
$mption for aab dependent.

INDMDUAL INCOME TAX

TABLz 4 .- Married person, no dependents



W41"VIDUWAMi INCOME TAX

TABLz 6.--Married persn-o dependents

I Iou bill
|ht~u'd, I~i I~qmt ia I rk Il

slar iersens Id l1nl
we@" 0f &mjwtwlofroalldsid laTd Im T burden

atdeIn
NOruMl tl gurtaxa nd sUmtax

.. ... ..... 7 .0..

$Ir).48 14. O0 70.08
25. 20 7 00 10& 20

171. 00 46".00 639. 00
414. 00 1,412.00 I,826.O0!
924.00 4,524. 0 5, 44A.00

2, 5 4. 0, 19, 33A o0 21 88.00
5, 244. 00! 5, 540. O 55,784.00

26,844. 00,343, 1 S&d 370,000.

$11.80
94.08

187. 20
823 00

2, 260. 00
1, 38100

24,31600
60,71& 0

394, 934. 00

TAimE 7.--SitgIle person-no dpendents

Normal tax Hartax
Total normal

awl Purtax
lIa liability

....... . .20
$88S 2K 60

1K 60 52.00
67.20 169.00

213.00 580.0(0
456. 00 1,600. 00 2,
9 6 00 4, 825.00 6,

2, 580 00 19, 775. 00 22,
5, 286. 01 51,065. 00 56,

26, 886, 001848, 730. 00,370,

It will be noted that a single person with a gross income of $1,000
N ill pay a tax of $89.40 as compared with $70.60 under the House bill.
Btut, if the 5 percent withholding tax prepayniont ad(led by the Holme
ik takeo into account, the total Hlouse bill burden will be $93.10 as
totInpare l with $89.40 under this proposal. In the cass of a married
11m2 with no dependents with al-income of $2,000, the total burden
tnier the iioust' bill will be $137.20 as compared with $172 under the
I )Uol1sal,

ADVANTAGVS OF TIlE PLAN

This plan will afford relief to the very low inoomo-tax groups whoe
illonio Is below $624. The average amount spent for food in the case
of all consmncr family ineomelovels for 1941 is $561. The average
-xpiiditures of families in the Unitod $tktas in this same period with

in'omes under $500, was $5O?. This i shown by the following table:
76704-42-2

$4
24
34

184
434
934

2,434
4, 934

24, 934

$S(X) .

S1,200 ...

%I0,(KM).

!4(,1 )..
11,o000.,

100,000..',000..

40

720900
1,080~
I, 260
1, 6201

9, 804)19, 000

45,000
90,000

450, 000

iou"0 bill
irta lnoutw
from iarkeind Wei"m

I,,, ) .. .

SX).

.',NH() ....

, W,(X)O..
;2,0(X)...

'1,00...

!"20,(XJO..

Not h1oam 10
p"Ounft In Ieu
of deduction

$270
360
450
540
720
900

1,800
4, 50o
9, 000

18, 000
450,000

450, 000

Withhlmding
prilaY'Dt of
ts duo In 1944

12.50
22.60O2Z 5

222.50
471 6O
97250

2, 472 50
4, 971 50

24, 972. 50

Total burdemIn 1t43

$7.70
49. 98
93. 10

30a 70
1,015. 80
2, 628. 80
6, 7631 60

24, R33 50
01, 323. 50

395, 8. 50

$5.20
37. 48
70. 60

236. 20
793. 00
056.00
791.00
361. 00
351. 00
616.00

----------
..........
o...
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INDiVIDUAL INCOME TAX 9

The $624 exception will also exempt, from the Victory tax private'.
in the armed forces. Tlis tax will )( easy to administer, will result
inl substantially iJiCrease( roveiue to the Government and will dim-
imate' the complicated 5 percent )repaym'nt withholding tax provided
miUh'r the House bill.

T1e following tamle siows thAt, the lirnbelwi' of psirs with involves
below $750 is decreasing rapidly. Therefore, it is believed that tihe
exemiption of $624 is muflieieintly low to permit the tax to apply to
lhose with increased inwomes die to the war effort.

('oIpar;sx of hlistr;butim of consumer .nitf by income lerd, 191)1. 4f

I* i -r $500 . ... .. .. ..... .....
€,50f0 $740 ... ... . . . .. .

T54O $1,000.. .. ...
A1,) -$1,250 .$1,250--$Il,&,00 ... . . . . ..... .
$1, tPO-$1,7(V) .......... . ...
A1,7A0--$2,000
2,00~ .$2,500 ................

$1,000-$5,000 .... ....

$5,000 -$10,000................
$10,00) aid over...

A 11 61111ll0 i11 ilnllo r',,,i4arn.

I{I4l

3, 759, 000
4, 149,000
4, 524, 004)
4, 0118, 004)
4, 718, 00
3, 768, 000
3, 201, 000
4,443,000
3,076, 000
8, 046, 000
I, 570, 000
I, 395, 000

790, 00

2,442, 000
2, 911, (X)
3: 72), 00)
3, 690, 00
3, 917, 00
1, 225, 000
3, 6183, 000
5, 00, 000
4, 047, 000
4, 173, O)
I, 831, 000
1, 871,000
99,000

oIvner l'

--1, 317, 000
-,-1, 208, 00)
-804, 0W)

928, W04)
-801, (MY)
4-457, 00)
+ 482, 00)
+ 630, 00
+ 97 1, (04)

+1, 127, 4)0
- 264, 000
+ -176, W04)
-- 201, 0I



APPENDIX

(1)
MODIFIED HUMIt PLAN

h'llis Systvil, could be adautablo tA) the iRt111i plan or so(e Iliodifi.
cittion thereof if it is desired to apply that priiciple. lor example,
when the txpayer files his regular income tax return for the calendar
year on .January 15, 1943, this return, which will alm include the,
sp(m'ial war tax, will be a tentative return for the calendar year 11)43,
Ineasiiied by the income of the taxpayer for the calendar year 19,2.
A final return will le filed on ,Janmary 15, 1944, for the year 1943, while,
will be the tentative return for the calendar year 1944.

The deficiency in tax will be paid on January 15 at the time of
fling this roturli. In case an overpayment is determined for 1943, it
will be creolittmd against the tax for 1944. 1i1 the (case of a deiciciy,
consideration mi ght be given to allowing the deficiency for the tax year
t) be paid with the current tentative. tax by way of instullm(.'Its.
The following examples will show how the plait will operate if the
deficieicy is required to be paid at the time of payleit of the lirst
11).4 tei tative in-tallment'

A1.ramplc I (showhig dejiciency)

(1) 'ientatie lax ol 1943 inentoiu measuredd by 1942 income) - $1 000t)
(2) Final tax on 1)43.incom, hown by tentative return for

1944) ... ..-------------------------------------- , 201)
(3) Teiattive, blx ol 19,14 incloe (saino ias fimal tax on 1943

ilcome) ---------------------------------------------- 1,
If tle taxpayer elects to piy ly installments, Iis total t ax J)ayal)lh on

January 15, 1944, will be $100 plus tho (hefici.ney ii tax fr 19143 1f
$200 or a total of $300. For each stihs(que'nt, pay period during 19.14,
hie will pay $100 per month. If the taxiay,'r elects to jay by sitigh,
piyltent for 1944, his total tax payable on January 1.5, 1944, will lw
$1,200) plus the $200 deficiency in t ax.

ram plr II (siounny overplayment)

(1) 'l'vntat ive tax onl 1943 income (measured b'y 1942 ini-

'o)il) ----------------------------------------------- $1, (
(2) Final tax oil 1943 income (shown on tentative return for

1944) ---------------- &..........------------- 1,440
(3) Tentative tax onl 1944 incomeI (amLb as fiial tax oil 1943

income) ---------------------------------------- ,4-1)
(4) Overpayment of 1943 income tax --------------------- 2.10

10



JDVIDUA# INCOMI TAX 11

If the taxpayer eleots to pay by installments, his total tax payable
on January 15, 1944, will be one-twelfth of $1,200 ($1,440 loss $240)
or $100 per month. If the taxpayer elect, to pay by single payment
for 1944, his total tax payable on January 15 1944, Will e $1,200.

Taxpayers who have entered the Federal government service after
January 1, 1942, and taxpayers adversely affected by priorities whose
income for 1943 is known to be smaller than in 1942, should be per-
mitted to estimate their 1943 tax liability on the basis of 1943 income
instead of on the basis of 1942 income. This same rule will be applied
to new taxpayers, that is, those who become taxpayers for the first
time in 1943.



(2)
Table showing the comparative tax burden of individuals with different saiarie and in different circumstances

Single person with no dependents:
5 percent Victory tax-
Income tax I

Total tax_
Post-war credit-

Net tax -------------------
Percent of salary:

Total tax_
Net tax----------------

Single person with 1 dependent:
5 percent Victory tax ......
Incom e tax I -----------------

Total tax -------------------
Post-war credit ---------------

Net tax .......
Percent of salary:

Total tax---------------
Net tax-.

Married person with no dependents:
5 percent Victory tax.--------
Income tax1 - - - - - - - - - - - - - - - -

$800

$8.8o
37. 48

46.36
2.20

44.

5.
5.

16

79
52

$1,000

$18. so
70. 60

89.404. 70

84. 70

8.94
8.47

$1,500

$43.80
153. 40

197. 20
10. 95

18&

13.
12

25

14
41

$2,000

1$68.80
236.20

305. 001
17.20

287. 80

15. 25
14. 39

$3,000 $5,000

$118. S0 $218.80)

407.80 905.00

526. 60 1, 123. 80
29.70 54. 70

496.

17.
16.

90

55
56

1, 069.

22.
21.

10

47
38

$10,000 $25,000

$468.80 $1, 21. 80
2.056. 00 8,326. 00

2, 524. 80
117. 20

2, 407.

25.
24.

60

24
07

9,544.80
304. 70

9,240.

38.
3&

10

17
96

$50,000

$2,468. 80
22, 361. 00

24,829.80

24,

50.00 

329.80

49.65 m.

48.65

& 80 18. 80 43. 80 68.80 118.80 218.80 468.80 1, 21& 80 2, 468. 80
------- 13. 60 115.90 179.20 344. 80 7:7 00 1,954.00 8,011.00 22,154.00

& 80. 32. 40 159. 70 248 00 463. 60 945. 80 2, 422. 80 9, 229. 80 24, 622. 80
2 38 5.08 11.83 18.58 32.08 59.08 126.58 329.08 600.00
6.42 27.32 147.87 229.42 431.52 886.72 2,296.22 8,900.72 24,022.80

1.10 3.24 10.64 12. 40 15.45 18.91 24.22 36.91 49.24
.80 2.73 9.85 11.47 14.38 17.73 22.96 3& 60 48 04

8so 18 80 43.80 68.80 11& 80 218 80 468.80 1, 21& 80 2, 468 80
--------..-------- 20.40 103.20 26 880 639.00 1,826.00 7,791.00 21,882.00

bi.

387. 60 857. 80 2,294. 80 9,009. 80 24,35O. 80

I

Total tax_ -- - - - - -- - - . 80 18. 80 64.20 17. 0



Post-war credit_

Net tax_
Percent of salary:

Total tax__-
Net tax-_

Married person with 1 dependent:
5 percent Victory tax ----------
Income taxa - ----------------

Total tax-
Post-war credit-

Net tax__
Percent of salary:

Total tax -
Net tax--

Married person with 2 dependents:
5 percent Victory tax-
Income tax I

Total tax-_
Post-war credit _

Net tax-_
Percent of salary:

Total tax-
Net tax_

3. 52 7. 52

5.28 11.28 46.68 144.48 340.08 770.28 2,107.28 8,522.28 23,36& 28

1.10 1.88 4.28 & 60 12. 92 17.15 22,94 36.03 48 70
.66 1.12 3.11 7.22 11.33 15.40 21.07 34.08 46. 72

& 80 1& 80 43. 80 6& 80 1l& 80 21& 80 468.80 1,218.80 2,468.80
............. - - 46. 20 211.80 57& 00 1,736.00 7,626.00 21,681 00

S80 18. 80 43.80 115.00 330.60 791.80 2,204.80 8, 844. 80 24, 149.80
.70 7.90 18 40 28.90 49 90 91.90 196.90 511.90 1,036.90

5. 10 10. 90 25. 40 86. 10 280. 70 699. 90 2, 007. 90 8, 332. 90 23, 112. 90

1.10 1.88 2.92 5.75 11.02 15.83 22.04 35 37 4& 29
.63 • 1.09 1.69 4. 30 9.35 13.99 20.07 33 33 46.22

&80 18 80 4 80 68.80 118.80 218 80 468.80 1, 21 80 2,468& 80
------------------ 154. 80 507.0O0 1, 646. 00 7, 461.0O0 21,480.0

8.80 18 80 43. 80 68. 80 273. 60 725.80 2,114.80 8,679.80 23,94& 80
3. 87 8.27 19.27 30.31 52.27 96.27 206.27 536. 27 1,086.27

27. 52 987. 52

4.

1.
0.

93

10
61

10. 53

1.88
1.05

24.

2.
1.

53

92
63

38,53

3.44
1.92

22L 33

9.12
7.37

629.

14.
12.

53

51
59

1,908.

21.
19.

53

14
08

8, 143.

34.
32

53

71
57

22, 862. 53

47. 89
45. 72

I Computed on be 10 peront of pss allowed in lieu of deductions in arriving t net inome.

17. 521 47. 521 87. 521 187. 521 487. 52



FORM 1040 A
Treasury Department

Internal Revenue Service

INDIVIDUAL INCOME TAX

(3)
OPTIONAL

UNImTD STATES

INDIVIDUAL INCOME TAX
RETURN

This Return MAY be Filed Instead of
Form 1040 by Citizens or Resident
Aliens if Gross Income is Not More
Than $3,000 and is ONLY From
Sources Stated Hereon

PRINT NAME AND HOMEg OR RKSIDENTJAI. ADDRESS
PLAINLY BELOW

(Name) ((Joe given names of both husband and wife,if this Is a joint return)

-- - - - - - - - - ------------
(Street and number, or rural route)

-- - - -- -- - --------------
ost offloe) (County) (state)

0neaun atinn -......... . . . . . . . .

1941

D)o not write Ill those

Serial
No.

Amount
Paid, $

(Cashler's Stamp)

I Cash-Chok-M. 0.

DEPENDENTS ON LAST DAY OF YEAR

List persons deriving their chief upprrt from you (other than husband or wife) under 18 years of age or men
tilly or physically incapable of sWf-epport

Name of dependent Relationphip If 18 years of age or over, give reason for listing

..-----.-- - ................ ........................................... ...........

........ ...... ........... ................................................................

.......--- -- -- .......................... .. ................................. ..

... o-......-............................................ ..........................................

9



INDIVIDUAL INCOME TAX lb

GROSS INCOME LE88 ALLOWANCE FOR DEPENDENTS

1. 8ShUr, wesal , and compensation for personal services .................................. $........ "
.2. Dividends, interest, rent, annuitles, and royalties .................................

a. Total.-------------------.-.....-----------..-----------$..
4. Less: $400 for each dependent....................... . .-.-...

(If you are the head of a family (see definition on other side) only bemus of depee4.
.sf(s) Isted above, $40 for each listed dependent except ow..)

8. INoms Suazct to TAx .............................................................. $ ........

TAX

0. Tax to be paid (from Column A or B of table on other aide) ........................... $ .......

VICTORY TAX

7. Total income (Item 3) ................................................................. $ ........ .
8. Less: Specificonmtien ............................................................... 24 i"0
9. Income subject to Victory tax ....................................................................

10. Victory tax, 5% of tem 9 ........................................................................
11. Les: Tax witheld at source (List in 8ched. A, name of employer amount of tax with.

held)................................................................ .......... ....
12. Victory tax to be ad with this return........ .................. :............... ....

I/we swear (or affirm) that this return has been examined by me/us, and, to the best of my/our knowledge
and belief, Is a true, correct, and complete reutrn, made in good faith, for the taxable year stated, purewut
to the Internal Revenue Code and regulations Issued under authority thereof; and that I/we had no income
from sources other than stated hereon.
Subscribed and sworn to by ........................... . . ................................

before me this ...... day of ........... 1942. (Signature)oi ..... ..... .............. "
(iigna&t'ure a&nd-tiftle-of "ofic-er a&dm'i n"Iiteri ng...... (Signature) ........

oath) (If this Is a Joint return, it must he signedby both husband and wife. It must be
sworn to before a proper officer by the spouse
preparing the return.)

An Income tax return Is required to be filed by single perans having a gross Income (Item S above) of $780
or more and married persons having a gross income of $1,600 or more. A husband and wife may make a
Joint return on this form If their combined gross Income Is not niore than $3,000. A separate return may be
made on this form if the gross income of the one filing the return Is not more than $8,000. If this return is
used, it must be filed with the Collector of Internal Rtivenue for your district on or before March 15,1942.
The tax may be paid in equal quarterly Installments commencing March 1,1042. Pay tax, if any, to the
Collector and if payment Is made by check or mouey order, make payable to "Collector of nterud
Revenue."



INDIVIDUAL INCOME TAX

Foam 1040
Treasury Departmentnaroa-Roveue Service

(Auditoes Stamp)I

UNITED STATES

INDIVIDUAL INCOME TAX
RETURN

Optional Form IOI0A may be filed instead of this
form If gross income Is not more than $3,000 and con-
slists wholly of salaries, wages, other compensation
for personal services, dividends,- interest, rent,
annuities, or royalties.

FoR CALENDAR YEAR 1941
or fiscal year beginning ................ 1941, and
ending ....................... 1942
To be filed with the Collector of Internal Revenue

for your district not later than the 15th day of the
third month following the close of your taxable year

PRINT HAMUg AND ADDiR90 nLAINILY
(See Instruction C)

.......... ...................... ........ o...... .......

(Name)

(tse given names of both husband anid wife, if this Is
a Joint return)

(Street and number, or rurhl route)
......... °............ ........... ...... ....... .......

(Post office)
.. ................... . ........................

(County)
.............. .............................(State)

Item and IN('OME Deduarbi,
Instruction No. A mount Erpesueo
I. Salaries and other compensation for personal services, $.. ............ ..... ..
2. D ividends ................................. . . .................................
3. Interest on (a) bank deposits, notes, etc., $ ....... ; (b) corporation bonds, $ ..........
4. Interest on Goverwnet obligations, etc.:

(a) From line (A), chedu e A, $. ; (b) from line (i), Schedule A, $ ..........
5. Rents and royaltas. (Fron Schedule B) .................................................
6.AnulN=An nuild-9, b-a....W......................4)...9.....i-b. e-t-- d--i-d.............(IAnnlttems?.................................... ., , and 9, below (and pages 3I and 4) need not be considered.........

unlw you have Income (or loses) In addition to Items above)
7. (a) Net short-term gain from sale or exchange of capital sets. (From Schedule F) .........

(b) Net long-term gain (or loss) from Qale or exchange of capital assets. (From
Schedule F) .................... .....................................................

() Net gain (or loss) from sale or exchange of property other than capital assets.
(From Schedule 0) ...........................................

8. Net profit (or loss) from business or profession. (From Schedule 11) ...............
(State total receipts, from line I, Schedule 11, $ ....... )._)

9. Income (or loss) from partnerships; fiduciary income; and other income. (From
Schedule 1) ............................................................... ...............

10. Total income In Items I to 9 ...................................................... $

DEDUCTIONS

It, Contributions paid. (Explain in Schedule '). ..................................... .......
12, Interest. (Explain in Schedule C) ..................................................... 
13. Taxes. (Explain In Pchexule C) ...... ............. .................... ..........
14. Loses from fire, storm, shipwreek, or other casualty, or theft. (Explain In Sched-

ule C).......................................................
15. Bad debts. (Explain in Sch(eule () ..........................................
16. Other deductions authortze by law. (Explainin Schedule C) ..................... 1....
17. Total deductions in Items II to 16 ......................
18. Net Income (item 10 ininus item 17) ..................................................

Page 1
1941

(Do not use these spaces)

File
Code

Serial
No.

District
(Cashier's Stamp)

Csh-Cheok-M.O.
First Payment

..................



17INDIVIDUAL INCOME TAX

COMPUTATION OF TAX

19. Net income (item 18 above) ........... 26. Normal tax (4% of Item 25) ............ 5.......
20. Less: Personal exemption. 27. Surtax on item 22. (See Instnction 27).

(From Schedule 1)-i) . $ 28. Total (item 26 plus item 27) ........... ..... .
(From Schdule D-2).... ....... 29. Total tax (item 28 or line 10, Schedule F). .

(From~ -cedl D-).. 30. Lems: Income tax paid at source-.5.
22. Balance (surtax net income) ....... $.. 31. Income tax paid to a foreign
23. Le: Item4 (a) above ............ C.- comet p o . forces24. arne Incme oeditcountry or U. 8. posses-
24. Earned Inome credit. [ sion. (Attach Form 1116).. .......

(FromnioeduleEloE-, . . . " 32. B ala nce of t ax ( it em 29 m inus ito sm -  -28. Balance subject to normal tax . ... $. and 31)........... .........

VICTORY TAX
38. Total Income In Item 10........................ ......... -.
34. Is: Item 7 .......................................... .. ......... .....................
35. Item 33 minus Item 34 ..........................................................................
38. Les: Specific exemption .................................................................... 82400
37. Income subject to Victory tax ..................................................................
38. Victory tax, 8 percent of Item 35 .............................................................
39. Less: Victory tax withheld at source (list in Schedule A, name of employer and amount of tax

withheld) .................................................................. ...... ..
40. Balance of Victory tax to be paid on this return. (See Instruction No. for limitation.) ..... .....

I/we swear (or affirm) that this return (including any accompanying schedules and statements) has been
examined by me/us, and to the best of my/our knowledge and belief Is a true, correct, and complete return,
made In good faith, for the taxable year. stated, pursuant to the Internal Revenue Code andthe reguW
tion. lsmed under authority thereof.
Subscribed and sworn to by ................................ ............................................

(Signature) (Se Instruction E)

before me this ...... day of ....................... 194 ... ............................................
(Signature)

....... o ... o .. o.......(81gnaturc and title of officer admivistering
oath)

A return made by an agent must be acompanled by power of attorney. (See Instruction E.)
I1 this is a joint return (not made by agent), it must be signed by both husband and wife. It must be

sworn to before a proper officer by the spouse preparing the return.

It Tins RETURN WAS PREPARED rca You BY 8OSM OTH PERSON, TillE AFFIDAVIT ON PAuG 4 Mus
Bz EXgCUTiED)

0


